QP 2-12 - Piostufe Buebe

Opossum QP bis Sommer 2012

Juhui, es griinet wieder draussen! Weg mit dem Schnee, her mit der Sonne! Bald sind wieder Pfila und Sola, fur
die ihr euch hoffentlich alle schon laaaange angemeldet habt! Aber vorher sind noch ein paar Feiertage, allen
voran die Oster-Tage, an denen ihr ja brav alle im Piokurs seid. Basierend auf dem gibt es anschliessend verteilt
aufs Quartal vier Piotage, die ihr anscheinend im Kurs vorbereiten werdet. Ebenfalls hervorzuheben ist noch der
.Kennenlerntag” — wie ihr ja warscheinlich schon mitbekommen habt, gehen wir zusammen mit einer anderen
Abteilung ins Sola. Und an diesem Tag durft ihr diese Abteilung zusammen mit dem Rest unserer Abteilung
schon mal begutachten. ? Tja, ansonsten sehen wir uns eigentlich nicht mehr so oft... Nach der Uberefliigete
rutscht namlich schon die nachste Generation Possums nach, und ihr dirft euch fortan als Leiter einer Gruppe
widmen. Dies tritt aber erst nach dem Sola in Kraft, in dem wir als Gruppe noch einmal richtig Gas geben werden!

Datum Zeit

12.05 -

17.05 -

19.05 -

25.05 -

02.06 -

09.06 13:40-17:15

16.06 -

23.06 -

24.06 -

30.06 -

04.07 -

07.07 -

15.07 -

Stand: 06.07.25

Ort

Infos folgen

Infos folgen

Bahnhof Affoltern

Infos folgen

Infos folgen

Pfadiheim Schwandenholzli
Infos folgen

3.7.

Bauspielplatz

Weiteres

Piotag 2

Auffahrtswanderung, siehe Flyer
Auffahrt, keine Ubung

Pfila bis 28.05.12

Piotag 3

Kennenlerniibung, mitnehmen: Uniform,
Trinken, Billet

Offizieller Abschluss, Spezialaktion ala
Europapark

Korpstag

Brunch im Heim

Piotag 4

Elternabend, Infos tiber Solas
Uberefliiligete

SOLA



