

# QP 2-12 - Piotufe Buebe

## Opossum QP bis Sommer 2012

Juhui, es grünet wieder draussen! Weg mit dem Schnee, her mit der Sonne! Bald sind wieder Pfila und Sola, für die ihr euch hoffentlich alle schon laaaaange angemeldet habt! Aber vorher sind noch ein paar Feiertage, allen voran die Oster-Tage, an denen ihr ja brav alle im Pioturs seid. Basierend auf dem gibt es anschliessend verteilt aufs Quartal vier Piotage, die ihr anscheinend im Kurs vorbereiten werdet. Ebenfalls hervorzuheben ist noch der „Kennenlerntag“ – wie ihr ja wahrscheinlich schon mitbekommen habt, gehen wir zusammen mit einer anderen Abteilung ins Sola. Und an diesem Tag dürft ihr diese Abteilung zusammen mit dem Rest unserer Abteilung schon mal begutachten. ? Tja, ansonsten sehen wir uns eigentlich nicht mehr so oft... Nach der Übereflüge rutscht nämlich schon die nächste Generation Possums nach, und ihr dürft euch fortan als Leiter einer Gruppe widmen. Dies tritt aber erst nach dem Sola in Kraft, in dem wir als Gruppe noch einmal richtig Gas geben werden!

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
12.05	-	Infos folgen	Piotag 2
17.05	-	-	Auffahrtswanderung, siehe Flyer
19.05	-	-	Auffahrt, keine Übung
25.05	-	-	Pfila bis 28.05.12
02.06	-	Infos folgen	Piotag 3
09.06	13:40 - 17:15	Bahnhof Affoltern	Kennenlernübung, mitnehmen: Uniform, Trinken, Billet
16.06	-	Infos folgen	Offizieller Abschluss, Spezialaktion ala Europapark
23.06	-	Infos folgen	Korpstag
24.06	-	Pfadiheim Schwandenhölzli	Brunch im Heim
30.06	-	Infos folgen	Piotag 4
04.07	-	3.7.	Elternabend, Infos über Solas
07.07	-	Bauspielplatz	Übereflüge
15.07	-	-	SOLA